
平成 29年 11月 14日 

 

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社 

代表者名  代表執行役社長 重田 衛 

  （コード番号 5103 東証第二部） 

問合せ先  執行役財務総務担当  庄司 友彦 

（TEL．04－7131－0181） 

 

 

決算短信発表延期・今後の対応の見通しについて 

 

 先に開示しております通り、当社 2017 年 9 月期決算に際し、本日 11 月 14 日に予定しておりまし

た決算短信の発表を、当社の監査法人と協議の上延期することを決定いたしました。本日関係当局と

の相談等が終了し、決算短信発表延期の届け出をいたしました。 

 株主の皆様、投資家の皆様には、ご迷惑をおかけし、大変申し訳ございません。経営一同心から

お詫び申し上げます。 

 

 それら状況を踏まえまして、現在の進捗状況および今後の見通しについてご説明申し上げます。 

すでにお知らせいたしましたように、当社の連結子会社である Group Lease PCL（以下、「GL」）におき

ましては、タイ証券取引委員会（以下、「タイ SEC」）からの通達やそれに伴う監査法人からの監査

意見が変更となり、監査意見不表明となったことなどを受け、流動的な状況にあります。本日 11 月

14日現時点においてGLは監査法人と最終的な協議を重ねており、タイ証券取引所の規則に定め

られた期限である 11月 15日朝までに決算開示をする予定です。 

 

 当社の連結決算については、GL-株式会社ウェッジホールディングス-昭和ホールディングス株

式会社と、数値や説明が申し伝えられるという作業の流れとなります。このため必然的に当社は GL

の決算数値等の決定の後に一定の期間が必要となります。 

 

 当社は GL の財務諸表等をもとに慎重に精査し、これをもとに、適正に連結財務諸表等を作成し、開

示する予定です。ただし今回は、すでに開示をしておりますように、様々な事態が発生しており、当社と

しても当社の監査法人とも協議の上、慎重に対応する必要があると考えております。 

 

 当社といたしましてはできる限り早く、かつ適切に作業を進め、決算発表を適切に行うことが投資

家の皆様に対する責任を果たす最優先の責務と考え、事態の解決に向け引き続き取り組んでまい

ります。 

  

以上 


